



ΑΛΑΡΙΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ

(ΑΡ.Μ.Α.Ε. 8057/06/Β/86/11)

ΕΔΡΑ : ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 2, 17671 ΑΘΗΝΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2011 ΕΩΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2011

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ALAPIS ΑΒΕΕ. Συνοψούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επίκληση ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διευθύνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επικοινωνίας του νόμιμου ελεγκτή, όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση διαδικτύου :

www.alapis.eu

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων :

28 Μαΐου 2011

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ)

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	31.03.2011	31.12.2010	31.03.2011	31.12.2010
	1.304.607	1.316.430	1.273.923	1.286.431
Επενδύσεις σε ακίνητα	45.907	46.180	45.907	46.180
Αυλα περιουσιακά στοιχεία	371.158	372.802	251.583	249.599
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	37.040	26.451	285.586	275.406
Αποθέματα	88.015	87.695	25.347	23.077
Απαιτήσεις από πελάτες	116.379	147.629	108.145	133.883
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	178.876	229.551	122.269	163.715
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0	0	0	0
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	2.141.981	2.226.739	2.112.759	2.178.291
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	588.360	588.360	588.360	588.360
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	394.753	417.205	447.123	467.439
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	983.113	1.005.565	1.035.483	1.055.799
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	9	(31)	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	983.122	1.005.534	1.035.483	1.055.799
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	0	0	0	0
Προβλεπόμενες / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	160.316	159.096	139.088	136.633
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	799.664	819.544	792.339	812.222
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	198.880	242.564	145.849	173.636
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0	0	0	0
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	1.158.860	1.221.205	1.077.276	1.122.491
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	2.141.981	2.226.739	2.112.759	2.178.291

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ)

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1.1. - 31.03.2011	1.1. - 31.03.2010	1.1. - 31.03.2011	1.1. - 31.03.2010
	Συνεχιζόμενη δραστηριότητα	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο
Κύκλος Εργασιών	175.394	210.657	61.583	272.240
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	24.892	59.738	29.068	88.805
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	18.066	33.928	4.651	36.589
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(27.334)	25.258	3.366	28.624
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (α)	(22.232)	18.400	2.061	20.461
Ιδιοκτήτες μητρικής	(22.197)	18.399	2.061	20.460
Δικαιώματα μειοψηφίας	(35)	1	0	1
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β)	(181)	71	0	71
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α) + (β)	(22.413)	18.470	2.061	20.531
Ιδιοκτήτες μητρικής	(22.378)	18.465	2.061	20.527
Δικαιώματα μειοψηφίας	(35)	5	0	5
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €)	(0,0940)	0,0779	0,0087	0,0866
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	10.968	69.242	11.469	80.711
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	11.115	69.218	11.470	80.688
	Η Εταιρεία			
	1.1. - 31.03.2011	1.1. - 31.03.2010		
	Συνεχιζόμενη δραστηριότητα	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο
Κύκλος Εργασιών	24.169	83.901	15.329	99.230
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	6.312	46.703	4.503	51.206
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(15.638)	26.901	(454)	26.447
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(25.396)	18.322	(454)	17.868
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (α)	(20.316)	13.941	(491)	13.450
Ιδιοκτήτες μητρικής	(20.316)	13.941	(491)	13.450
Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β)	0	0	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α) + (β)	(20.316)	13.941	(491)	13.450
Ιδιοκτήτες μητρικής	(20.316)	13.941	(491)	13.450
Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €)	(0,0860)	0,0590	(0,0021)	0,0569
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	3.117	57.560	2.642	60.202
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	3.249	57.554	2.642	60.195

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

- Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες έδρες τους, τα ποσοστά συμμετοχής και τη μέθοδο εντοπίσής τους εφαρμόστηκαν αναλόγιστα στη σημείωση 7 των οικονομικών καταστάσεων και οι ανέλεγκτες χρήσεις αυτών αναφέρονται στην σημείωση 14 των τριμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων.
- Οι οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας δεν περιλαμβάνονται σε εντοπιζόμενες οικονομικές καταστάσεις άλλης εταιρείας.
- Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας αποφάσισε την 31 Μαρτίου 2011 να προχωρήσει στην διακοπή της δραστηριότητας της παραγωγής απορρυπαντικών σε σκόνη, είτε μέσω της πώλησης του συνόλου του τομέα, είτε μέσω της πώλησης του τομέα (συμπεριλαμβανομένων των αποθεμάτων και του ανθρώπινου δυναμικού) με παράλληλη διατήρηση των παγίων στοιχείων ως επενδυτικά ακίνητα με σκοπό την μετέπειτα εκμίσθωσή τους. Τα στοιχεία του τομέα αυτού συνεχίζουν να παρουσιάζονται στη συνεχιζόμενη δραστηριότητα του Ομίλου και της Εταιρείας αφού μέχρι την 28 Μαΐου 2011, ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων δεν έχουν εκπληρωθεί οι προϋποθέσεις που ορίζει το ΔΠΧΑ 5 προκειμένου αυτά να ανακαταχοθούν ως διακοπείσα δραστηριότητα.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές της Εταιρείας, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίδραση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του Ομίλου και της Εταιρείας. Το ποσό της πρόβλεψης για τις πώσης φύσεως επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές την 31 Μαρτίου 2011 ανέρχεται για τον Όμιλο σε €17.285 και για την Εταιρεία σε €14.735. Το ποσό της πρόβλεψης για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου την 31 Μαρτίου 2011 ανέρχεται σε €9.027 και της Εταιρείας σε €5.257. Ο Όμιλος και η Εταιρεία δεν έχουν σχηματίσει λοιπές προβλεψίες.
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου είναι για τον Όμιλο 1.565 άτομα και για την Εταιρεία 646 άτομα, ενώ στο πρώτο τρίμηνο του 2010 ήταν 3.150 άτομα και 1.399 αντίστοιχα.
- Οι συναλλαγές και τα υπόλοιπα με συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 μέχρι κατά την 31 Μαρτίου 2011 παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα.

	Όμιλος	Εταιρεία
α) Έσοδα	0	1.131
β) Έξοδα	0	62
γ) Απαιτήσεις	0	76.378
δ) Υποχρεώσεις	0	10.815
ε) Αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών διοίκησης	338	338
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0
ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	55	55

7. Στις εντοπιζόμενες οικονομικές καταστάσεις για την περίοδο που έληξε την 31 Μαρτίου 2010 δεν συμπεριλαμβάνεται η εταιρεία HSP UNIPRESSOAL LDA. Στις εντοπιζόμενες οικονομικές καταστάσεις για την περίοδο που έληξε την 31 Μαρτίου 2011 δεν συμπεριλαμβάνονται οι εταιρείες : ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ PRESTIGE SPAS ΚΕΝΤΡΑ ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ ΑΒΕΕ, ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ COSMETICS Α.Ε., BEAUTY WORKS Α.Ε., PROVET Α.Ε., ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ANIMAL HEALTH Α.Ε., ALAPIS MEDICAL AND DIAGNOSTICS Α.Ε., MENTIMEK Α.Ε., ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗ ΠΡΟΜΟΘΕΥΤΙΚΗ Α.Ε., SHISEIDO ΕΛΛΑΣ ΑΕ και η ALMEDIA ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ ΑΕ, οι οποίες πωλήθηκαν την προηγούμενη χρήση.

8. Τα ποσά και η φύση των λοιπών συνολικών εσόδων / (εξόδων) μετά από φόρους αναλύονται στον παρακάτω πίνακα:

	Όμιλος		Εταιρεία	
	1.1-31.03.2011	1.1-31.03.2010	1.1-31.03.2011	1.1-31.03.2010
Λοιπά συνολικά έσοδα / (έξοδα)	(181)	71	0	0
Συναλλαγαιτικές διαφορές θυγατρικών εξωτερικού	(181)	71	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα / (έξοδα) (μετά από φόρους)	(181)	71	0	0

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ)

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1.1. - 31.03.2011	1.1. - 31.03.2010	1.1. - 31.03.2011	1.1. - 31.03.2010
	1.1. - 31.03.2011	1.1. - 31.03.2010	1.1. - 31.03.2011	1.1. - 31.03.2010
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	(27.334)	25.258	(25.396)	18.322
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	0	3.366	0	(454)
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Αποσβέσεις (Κέρδη) / Ζημιές από εκποίηση ενσώματων παγίων	27.054	35.314	18.755	30.659
Προβλεπόμενες	598	(24)	(7)	(6)
Συναλλαγματικές διαφορές	(300)	(170)	67	(400)
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(1.603)	138	(89)	(81)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	12.990	236	(886)	464
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(800)	(15.563)	(2.270)	(5.661)
Μείωση / (αύξηση) εμπορικών απαιτήσεων	11.776	(122.504)	7.912	(224.881)
Μείωση / (αύξηση) λοιπών απαιτήσεων	812.222	1.089	(10.412)	961
(Μείωση) / αύξηση εμπορικών υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(18.841)	(51.461)	(4.129)	58.768
(Μείωση) / αύξηση λοιπών υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(18.399)	(16.120)	(17.058)	(14.959)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(11.695)	(5.517)	(10.008)	(5.951)
Καταβεβλημένοι φόροι	(872)	(2.009)	(396)	(1.960)
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	22.001	0	32.411
Σύνολο εισαρών / (εκρών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(34.823)	(117.533)	(33.134)	(104.752)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
(Απόκτηση) / Πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων (Αγορά) / Πώληση ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	529	32	529	(50)
Τόκοι εισπραχθέντες	(13.406)	(27.149)	(8.121)	(26.861)
Κέρδη / (ζημιές) από πώληση επενδύσεων	469	66	446	34
Εισπραχθέντες επιχορηγήσεων / Πληρωμή εγγυήσεων	(564)	0	(564)	0
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	(1.200)	(10)	(1.239)	(14)
Σύνολο εισαρών / (εκρών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(14.171)	(45.080)	(8.948)	(26.892)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Εισπράξεις / (Εξοφλήσεις) δανείων	(19.996)	(765)	(20.000)	(5.779)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές συμβάσεις (χρεολίσια)	(960)	(474)	(866)	(629)
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	716	0	0
Σύνολο εισαρών / (εκρών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(20.955)	(523)	(20.866)	(6.408)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	(69.949)	(163.136)	(62.949)	(138.051)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	83.333	216.398	66.088	158.426
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	13.384	53.261	3.140	20.375

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ)

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1.1. - 31.03.2011	1.1. - 31.03.2010	1.1. - 31.03.2011	1.1. - 31.03.2010
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1.1.2011 και 1.1.2010, αντίστοιχα)	1.005.534	1.948.261	1.055.799	1.989.898
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	(22.413)	20.531	(20.316)	13.450
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Εξοφλήσεις θυγατρικών	0	0	0	0
Διανεμηθέντα μερίσματα	0	0	0	0
Επιδραση συγχώνευσης θυγατρικών	0	0	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.03.2011 και 31.03.2010, αντίστοιχα)	983.122	1.968.793	1.035.483	2.003.349

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ (συνέχεια) (Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

- Η Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της Εταιρείας που πραγματοποιήθηκε την 28 Μαΐου 2010 αποφάσισε την αύξηση της ονομαστικής αξίας κάθε μετοχής από € 0,30 σε € 2,40 με ταυτόχρονη μείωση του συνολικού αριθμού των υφιστάμενων μετοχών από 1.961.200.440 σε 245.150.055 κοινές ονομαστικές μετοχές (reverse split), σε αναλογία 1 νέα μετοχή με αντικατάσταση 8 παλαιών μετοχών. Ο μέσος σταθμικός αριθμός μετοχών σε κυκλοφορία αναφορικά με όλες τις παρουσιάζόμενες χρηματοοικονομικές περιόδους, αναμορφώθηκε σε σχέση με τις αρχικώς δημοσιευμένες οικονομικές καταστάσεις, προκειμένου τα κέρδη ανά μετοχή να καταστούν ομοειδή και συγκρίσιμα με τα αντίστοιχα κονδύλια της τρέχουσας περιόδου.
- Η Εταιρεία έχει προβεί σε αγορά 71.578.743 ιδίων μετοχών αξίας € 91.610 με μέση τιμή κτήσης € 1,28 ανά μετοχή (συμπεριλαμβανομένων των εξόδων απόκτησης). Την 31 Μαρτίου 2011 (και μετά το προαναφερόμενο reverse split), ο αριθμός των ιδίων μετοχών της Εταιρείας ανερχόταν σε 8.947.342 ιδίες μετοχές. Η Εταιρεία, κατά τη διάρκεια του α τριμήνου του 2011 καθώς και για την περίοδο μέχρι 28 Μαΐου 2011, ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων, δεν διενήργησε καμία συναλλαγή αναφορικά με ιδίες μετοχές. Την 28 Μαΐου 2011 ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων και μετά το reverse split που αποφασίστηκε από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της Εταιρείας την 04 Απριλίου 2011, ο αριθμός των ιδίων μετοχών της Εταιρείας ανερχόταν σε 1.789.468 ιδίες μετοχές.
- Η Εταιρεία βρίσκεται σε διαδικασία διαπραγμάτευσης με πιστωτικά ιδρύματα με σκοπό τον επανακαθορισμό των όρων και της χρονικής επιμήκυνσης υφιστάμενων τραπεζικών υποχρεώσεων συνολικού ποσού € 735 εκ., λόγω μη τήρησης ορισμένων χρηματοοικονομικών δεσφών εντός προκαθορισμένων ορίων.Τα εν λόγω δάνεια παρουσιάζονται στο λογαριασμό "Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις" στις παρούσες οικονομικές καταστάσεις.
- Στην Έκτακτη Γενική Συνέλευση («ΕΓΣ») των μετόχων της Εταιρείας, που πραγματοποιήθηκε την 04 Απριλίου 2011 αποφασίστηκε η αύξηση της ονομαστικής αξίας κάθε μετοχής από €2,40 σε €12,00 με ταυτόχρονη μείωση του συνολικού αριθμού υφιστάμενων μετοχών από 245.150.055 σε 49.030.011 κοινές ονομαστικές μετοχές (reverse split), σε αναλογία 1 νέα μετοχή με αντικατάσταση 5 παλαιών μετοχών. Κατόπιν των ανωτέρω, το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας ανερχόταν στο ύψος των €588.360, διαιρούμενο σε 49.030.011 μετοχές, ονομαστικής αξίας μετοχής €12,00. Την 19 Μαΐου 2011, πραγματοποιήθηκε η έναρξη διαπραγμάτευσης των 49.030.011 νέων μετοχών στο Χρηματιστήριο Αθηνών με τη νέα ονομαστική αξία, €12,00 ανά μετοχή. Επιπλέον στην Β' Επαναληπτική Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της Εταιρείας, που πραγματοποιήθηκε την 26 Απριλίου 2011 αποφασίστηκε η μείωση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας κατά €573.651 με μείωση της ονομαστικής αξίας των υφιστάμενων μετοχών της από €12,00 σε €0,30 ανά μετοχή και με μεταφορά της διαφοράς που θα προκύψει σε ειδικό αποθεματικό, σύμφωνα με το άρθρο 4, παρ. 4α του Κ.Ν. 2190/1920, δηλαδή χωρίς να γίνει επιστροφή μετρητών ούτε αύξηση του αριθμού των υφιστάμενων μετοχών με την έκδοση νέων δωδεκά μετοχών. Μετά την ως άνω μείωση, το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας ανέρχεται στο ποσό των €14.709, διαιρούμενο σε 49.030.011 κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας €0,30 έκαστη. Το Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας & Ναυτιλίας, με την Κ2-4011/16.05.2011, απόφαση που ενέκρινε την τροποποίηση του σχετικού άρθρου του Καταστατικού της Εταιρείας, Επίσης, στην Β' Επαναληπτική Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της Εταιρείας αποφασίστηκε η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας («ΑΜΚ») κατά €29.418 με καταβολή μετρητών και με έκδοση 98.060.022 νέων κοινών άυλων ονομαστικών μετά ψήφου μετοχών, ονομαστικής αξίας € 0,30 η κάθε μία («Νέες Μετοχές») με αναλογία 2 Νέες Μετοχές προς 1 υφιστάμενη μετοχή, δικαιώμα προτίμησης υπέρ των παλαιών μετοχών και τιμή